
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 01.12.2021 № 55 

р.п. Парфино 
 
О внесении изменений в 
Положение о бюджетном процессе 
в Парфинском городском 
поселении 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Парфинского городского поселения 

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Парфинском 

городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов 

Парфинского городского поселения от 29.10.2013 № 155, следующие 

изменения: 

1.1. пункт 10. раздела 3. изложить в следующей редакции: 

«Пункт 10. Общие положения 

1. Решением Совета депутатов городского поселения о бюджете 

городского поселения на очередной финансовый год и плановый период 

утверждаются: 

1) прогнозируемые поступления доходов в бюджет городского 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период; 

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Парфинского городского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период; 

3) распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением Совета депутатов городского поселения о бюджете городского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период, по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Парфинского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения 



(ведомственная структура расходов) на очередной финансовый год и 

плановый период; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Парфинского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 

очередной финансовый год и плановый период; 

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств; 

6) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Парфинского городского поселения на очередной финансовый год и 

плановый период; 

7) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде; 

8) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на 

первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего 

объема расходов бюджета городского поселения (без учета расходов 

бюджета городского поселения, предусмотренных за счет межбюджетных 

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода 

в объеме не менее 5 процентов объема бюджета городского поселения (без 

учета расходов бюджета городского поселения, предусмотренных за счет 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, имеющих целевое назначение); 

9) источники финансирования дефицита бюджета городского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период; 

10) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию 

на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым 

годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга 

по муниципальным гарантиям;  

11) иные показатели бюджета городского поселения в соответствии с 

действующим законодательством. 

2. В случае утверждения бюджета городского поселения на очередной 

финансовый год и плановый период проект решения Совета депутатов 

городского поселения  о бюджете городского поселения на очередной 

финансовый год и плановый период утверждается путём изменения 

параметров планового периода утвержденного бюджета городского 

поселения и добавления к ним параметров второго года планового периода 

проекта бюджета городского поселения. 

В случае признания утратившими силу положений решения Совета 

депутатов городского поселения о бюджете городского поселения на 

текущий финансовый год и плановый период в части, относящейся к 

плановому периоду, в соответствии с подпунктом 2 пункта 21 настоящего  

Положения проектом решения Совета депутатов городского поселения о 



бюджете городского поселения на очередной финансовый год и плановый 

период предусматривается утверждение показателей очередного 

финансового года и планового периода составляемого бюджета городского 

поселения. 

Изменение показателей ведомственной структуры расходов бюджета 

городского поселения осуществляется путем увеличения или сокращения 

утвержденных бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную 

структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым 

статьям и (или) видам расходов бюджета городского поселения.»; 

1.2. подпункт 2. пункта 28. раздела 3. изложить в следующей редакции: 

«2. Межбюджетные трансферты, предоставленные из областного 

бюджета или из бюджета муниципального района в бюджет городского 

поселения, в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, неиспользованные в текущем 

финансовом году, подлежат возврату в доход областного бюджета или в 

доход бюджета муниципального района. 

В соответствии с решением главного администратора бюджетных 

средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в 

форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в 

объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, 

могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета 

городского поселения, которому они были ранее предоставлены, для 

финансового обеспечения расходов бюджета городского поселения, 

соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных 

трансфертов. 

В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, 

полученных бюджетом городского поселения в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 

перечислен в доход областного бюджета или в доход бюджета 

муниципального района, указанные средства подлежат взысканию в доход 

областного бюджета или в доход бюджета муниципального района в 

порядке, определяемом министерством финансов Новгородской области или 

в порядке, определенном Администрацией муниципального района с 

соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов 

Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава городского поселения        А.Ю. Петрова 


	Р Е Ш Е Н И Е

